



محمدرضا حاجی عبدالرزاق روزنامه‌نگار

در شرایطی که هیچ کدام از هواداران استقلال حتی خوشبین ترین آنها فکر نمی کردند این تیم بتواند حریف اصفهانی را با اختلاف دو گل شکست بدهد اما این اتفاق درحالی افتاد که شاگردان مجیدی با یک بازی هوشمندانه و جسورانه حتی اجازه خلق کوچک ترین فرصتی را به سپاهانی هانداد موفق شدند به راحتی با دو گل حریف را این بار بدون سرمربی رهسپار خانه کنند.

سپاهان ۱۰ شب پیش بدون سرمربی آمد و شکست خورد و برگشت و این بار بازم شکست را پذیرا شد با این تفاوت که دوشنبه شب بدون سرمربی تهران را به مقصد اصفهان ترک کرد، چون همان طور که برای اولین بار در «فرهنگیان» خبر دادیم قلعه‌نویی در صورتی که تیمش در تهران شکست می خورد احتمال زیادی برای استغفایش وجود داشت و اتفاقاً برطبق پیش بینی ها همین امر محقق شد و ژنرال که روزهای سختی را چه از لحاظ مربیگری و چه از لحاظ سلامت جسمانی سپری می کند در پایان این دیدار با یک نامه از هواداران سپاهان و اصفهان زیبا خداحافظی کرد تا در نهایت کار او در اصفهان تمام شود، هرچند در این زمینه شنیده می شود پزشکان هرگونه هیجان و شادی را برای این سرمربی منع کرده اند و چه بسا این خداحافظی و استعفا به معنای پایان کار او در مربیگری باشد. با این حال نوشتن درباره قلعه‌نویی دلایل افت او که امروز کارش را به خداحافظی از سپاهان کشانده می تواند یک ماجرا و داستان جداگانه باشد، اما اتفاق مهم تری که دوشنبه شب ورزشگاه آزادی به خود دید تولد یک سرمربی جوان استقلالی بود که موفق شد در شبی که ستاره های کلیدی و هجومی اش را در ترکیب نداشت با دست های خالی و درحالی که طی روزهای گذشته انتقادات و هجوم های زیادی نیز به عملکردش شده بود از پس یک جنگ سخت و جدال حیثیتی برآمده و خودش را به عنوان یک ستاره نوظهور در مربیگری روی نیمکت آبی ها معرفی کند.

شب سختی که آسمان شد

اگر بخوایم کمی هم به دیدار دوشنبه شب نگاه فنی داشته باشیم ابتدا باید عنوان کنیم که استقلال بعد از بازگشت به دوران دفاع خطی موفقیت های خوبی را کسب کرده و چه بسا اگر این اتفاق زود تر هم می افتاد حالا معادلات جدول رده بندی لیگ برتر به گونه ای دیگر نوشته شده بود. از سوی دیگر همان طور که در بالا نوشتیم مجیدی درحالی این بازی را با دست پر به پایان برد که ۳ مهره را نداشت که هر کدام آنها می توانست سرنوشت یک مسابقه را به تنهایی تعیین کنند. اگر چه او تیمش را مقابل سپاهان در شبی که می شد اینچنین حدس زد که کار گره خورده و به اما و اگر کشیده شود، بسیار دفاعی تر از همیشه به میدان فرستاد و به قول داوود مهابادی اقتصادی حمله کرد و بعضاً نیم نگاهی به ضد حمله داشت، اما با همین وضعیت هم کوچک ترین فرصتی در جریان ۹۰ دقیقه مسابقه به حریف قدرتمندش نداد تا با این جریگی تاکتیکی، فرهاد نشان دهد در همین جوانی به یک بلوغ تاکتیکی در امر مربیگری رسیده و این بردها با تصادف و شانس و اقبال به دست نمی آید.

درواقع استقلال دوباره به روزهای اوج استراماچونی بازگشته و در همان روزهایی که با لشکری از غایبان هم سرمربی ایتالیایی موفق می شد حریفان را شکست دهد این بار اما با تلاش های کادر ایرانی انگار روح آن دوران دوباره در کالبد استقلال دمیده شده و این تیم به یک اعتماد به نفس خوب برای کامیابی دست پیدا کرده است. فقط این حسرت چندساله هواداران برجاست که چراموتور استقلال باز هم زمانی روشن نشده که قهرمانی لیگ برتر از کف رفته است. هرچند در این مدت نیز برخی سعی کردند بردهای استقلال را به تکنولوژی مرتبط دانسته و کمترین تاثیر گذاری را از طرف کادر فنی و سرمربی روی این روند قائل شوند، اما چیزی که در میدان عمل واقعیت به وقوع پیوست این بود که حالا استقلال با فوتبالی چشم نواز و با اندیشه های سرمربی جوان خود حریفان را شکست می دهد و تیم به این خودباوری رسیده که می تواند در آینده نزدیک کارهای بزرگ تری را هم انجام دهد.

واحدی نیکبخت: مجیدی بلد است از تکنولوژی استفاده کند

هرچه جلوتر می رویم تعداد پیشکسوتانی که موافق ادامه حضور مجیدی در استقلال هستند، بیشتر می شود. نفراتی که معتقدند مدیران



«فرهنگیان» بررسی کرد؛ چرا استقلالی ها باید به مجیدی اعتماد کنند؟

خطونشان فرهاد

مصطفوی: نباید مجیدی را با استراماچونی مقایسه کنند نیکبخت: اگر منتقدان بلدند، مثل او از تکنولوژی استفاده کنند

۹# نه به استراماچونی

علاوه بر دست خالی فرهاد روی نیمکت برای یک ارنج درست و حسابی مقابل سپاهان، بعضاً برخی موارد دیگر نیز در آستانه این دیدار بزرگ، مجیدی و شاگردانش را آشفته کرده و در همین راستا نیز هر روز یک شایعه حول محور این تیم با هدف زمین زدن سرمربی جوان و محبوب استقلال منتشر شد؛ اخباری مبنی بر اختلاف مجیدی با بازیکنان تا همین باب کردن هشتگ مربوط به بازگشت استراماچونی و ترند کردن آن در فضای مجازی تا به نوعی دشمنان استقلال از هر طریقی قبل از بازی با سپاهان زهر خود را بریزند.

بنابراین استقلال درحالی مقابل سپاهان به میدان رفت که حواس فرهاد فقط به مسائل تاکتیکی این دیدار نبود و نیم نگاهی هم به اخبار و حاشیه ها داشت چرا که این طور عنوان کردند که مدیریت و مسئولان باشگاه با وجود نتایجی که به دست آمده همچنان خواستار بازگشت سرمربی ایتالیایی هستند، این درحالی بود که هواداران استقلال نیز موج سواری روی این فضا را آغاز کردند و دوباره زیر تک پست استرا در اینستاگرام اصرار و التماس ها برای بازگشت شروع شد.

با این حال و طبق همه شواهد موجود به نظر می رسد عقلانی ترین و مطمئن ترین راه برای استقلال و آینده این تیم تداوم همکاری با فرهاد مجیدی باشد؛ سرمربی ای که در ایران بعد از اینکه پیراهن استقلال را پوشید دیگر بازیکن فرهاد با مریمان و بازیکنان خارجی را برای سرخابی ها صادر کرده و در نهایت خیلی هم نمی خواهیم به این موضوع بپردازیم که فصل بیستم بلافاصله بعد از فصل نوزدهم آغاز شده و به نوعی می توان آن را ادامه همین فصل نامید. گذشته از همه این حرف ها اما می توانیم به این نکته با جسارت و عقلانیت اشاره کنیم که با این وضعیت بهترین راه و منطقی ترین مسیر برای استقلال فصل بیستم، تداوم همکاری با فرهاد مجیدی است، حتی اگر او نتواند به سه قولی که داد جامه عمل پوشانده و حتی در ادامه و تا پایان فصل جاری نیز این موفقیت ها تکرار نشود.

باشگاه باید به فرهاد فرصت بدهند. علیرضا واحدی نیکبخت یکی از همین پیشکسوتان است. او در مورد عملکرد امیدوارانه فرهاد مجیدی به «فرهنگیان» گفت: «جزه اولین کسانی بودم که از مریمان جوان و به خصوص فرهاد مجیدی طرفداری کردم چون اعتقاد دارم باید آرام آرام نسل مریمان جوان وارد چرخه مربیگری شوند. اینکه یک مربی چون در دو سه بازی نتیجه نگرفته باید او را برکنار کرد منطقی درستی نیست چون ما قبلاً مریمانی داشته ایم که سال ها نتیجه نگرفته اند، اما هنوز قرارداد سه ساله می بندند. جالب اینکه برخی موفقیت های او را به تکنولوژی و اپل واچ مرتبط می دانند به نظر من فرهاد بلد است و می تواند از تکنولوژی استفاده کند و منتقدانش هم اگر بلد هستند استفاده کنند! با این بضاعتی که مجیدی جلوی سپاهان داشت و با مصدومان و محرومانی که بودند وقتی چنین نتیجه ای به دست آمد شاهکاری بود که مجیدی آن را انجام داد. پس اعتقاد دارم اگر می خواهیم در جام جهانی قطر موفق باشیم باید تفکرات قدیمی و از رده خارج شده را کنار بگذاریم و به مریمان جوان بها بدهیم. من کاری ندارم که فرهاد جلوی سپاهان نتیجه گرفته است یا در آینده چه اتفاقی می افتد و می تواند در دربی حذفی موفق باشد یا خیر، بلکه به این فکر می کنم که مربی جوان یعنی آینده فوتبال ایران.»

نیکبخت افزود: «شاید مجیدی راضی نباشد بگویم اما باز هم قبل از بازی او هزینه شخصی کرده و از جیبش به بازیکنان پاداش داده است. من برای دیدار با بازیکنان و فرهاد قبل از مسابقه به اردو رفتم و برای آنها آرزوی موفقیت کردم و مطمئن بودم استقلال این بازی را با تفکرات مجیدی از پیش رو برمی دارد. وقتی این یک دلی و ارتباط صمیمانه بین بازیکنان و مربی وجود دارد چرا نباید یک تیم موفق شود؟»

پیشکسوت استقلال درباره برخی اخلاق های خاص فرهاد مجیدی تأکید کرد: «گفته می شود فرهاد مشورت پذیر نیست، اما اگر این طور بود این کادر جوان و کاربلد را جمع نمی کرد. اتفاقاً در این مدت این همه انتقاد از او شده و یک بار هم جواب منتقدان را ن داده است. او به سیستمش اعتقاد و ایمان دارد و پای آن می ایستد و الان هم نتیجه گرفته است. امیدوارم همین طور پله های ترقی را طی کند چون لیاقتش را دارد.»

نیکبخت درباره اینکه مجیدی یک استقلالی واقعی است و به نظر می رسد هیچ گاه دوست ندارد از این تیم جدا شود، افزود: «بعید می دانم چنین اتفاقی بیفتد. فرهاد همان طور که در ایران در هیچ تیم دیگری بازی نکرد فکر نمی کنم در تیم دیگری هم به مربیگری فکر کند و مطمئناً این اتفاق نخواهد افتاد.»

رازهای فرهاد

درست دقایقی بعد از مسابقه و پیروزی شیرین مقابل سپاهان، خبری منتشر می شود مبنی بر اینکه یک سرمایه دار با هماهنگی مدیریت باشگاه قصد دارد تا استراماچونی را به استقلال بازگرداند و این درحالی است که این جریان ضد مجیدی که البته رسانه ها و خبرنگاران خاص خودش را دارد از مدت ها قبل، جنگ علیه این سرمربی جوان را آغاز کرده و مدام می کوشد تا اینچنین القا کند که استقلال با این سرمربی جوان موفق نمی شود. اخباری مبنی بر اختلاف بازیکنان با سرمربی و شرط آنها مبنی بر اینکه اگر مجیدی فصل آینده بماند آنها رفتنی خواهند شد یا لو دادن گاه و بی گاه ترکیب استقلال شب قبل از مسابقه های این تیم و در نهایت لیست های خرید کدایی و قرار دادن نام بازیکنان در لیست قرمز مجیدی برای فصل بعد، درحالی که فرهاد هنوز تصمیمی در این خصوص نگرفته است؛ همه و همه نشان از یک جنگ علنی علیه سرمربی خوش پوش استقلالی ها دارد. هرچند انتقادات رفتاری و چه بسا فنی هم به مجیدی وارد باشد که عمده ترین آن برمی گردد به عدم رویارویی او با اصحاب رسانه در کنفرانس های خبری یا بعضاً انتقادناپذیری این مربی اما اینکه در دورانی که فرهاد با استقلال موفق می شود، این اخبار و حاشیه ها سر باز می کند، فقط علنی کردن یک جنگ تمام عیار با اوست و چه بسا همان افرادی که از مجیدی خواسته بودند که برود حالا به گونه ای دیگر درحال عملیاتی کردن این داستان بوده و ظاهراً تا وقتی مجیدی را از نیمکت استقلال جدا نکنند، خیالشان آرام نخواهد شد.

بنابراین هرچند برخی طرف حساب هیس فرهاد را امیر قلعه نویی می دانستند، اما برخورد گرم آنها قبل از مسابقه دوشنبه شب و مستاصل شدن امیر در جریان این مسابقه که حکایت از پایان تقریبی کار او در امر مربیگری دارد، نشان می دهد مجیدی احتمالاً منظورش سرمربی استقلالی سپاهان نبوده و این هیس تاریخی را به سمت منتقدانی نشان می دهد که همچنان اصرار بر جدایی و بازگشت استراماچونی دارند. هرچند برجسته کردن نام سرمربی ایتالیایی از دوست داشتن این مربی نبوده و آنها فقط می خواهند مجیدی را از استقلال دور کنند.

مصطفوی: حیف است استقلال مجیدی را از دست بدهد

صالح مصطفوی، عضو کادرفنی استقلال و جزء کسانی است که می تواند به خوبی درباره چگونگی رفتارهای مجیدی و کارهایی که برای استقلال انجام می دهد صحبت کند. وی در مورد برتری اندیشه های تاکتیکی فرهاد در رقابت های اخیر این تیم مقابل حریفان به «فرهنگیان» گفت: «فرهاد مجیدی



یک مربی جوان است که وقت می گذارد و درباره تاکتیک های روز فوتبال جهان مطالعه و سعی می کند آنها را در تمرینات به بهترین شکل ممکن پیاده کند و تقریباً چیزی را از بازیکنان می خواهد که خودش تمرینات آن را انجام داده باشد. او قبلاً تحت آموزش یک سیستم مربیگری اسپانیایی قرار داشته و اندیشه های آنها را دارد و فکر می کنم به مرور اگر زمان پیدا کند که در فوتبال ایران با تجربه تر شود، مربی بزرگ خواهد شد.»

وی در مورد اینکه هنوز شیطنت ها و بازی با اسم مربی ایتالیایی برای برهم زدن تمرکز مجیدی و استقلال ادامه دارد، گفت: «استراماچونی کارنامه اش معلوم است و فرهاد مجیدی هم فرهاد مجیدی است. بنابراین مقایسه کردن این دو نام با هم کار غلطی است. مجیدی در سخت ترین شرایط ممکن هدایت استقلال را برعهده گرفت و نتایج قابل قبولی هم با تیم کسب کرده است و به نظر فرصتی که به مریمان دیگر در استقلال داده شد به مجیدی داده شود او می تواند به بهترین شکل پتانسیل خود را نشان داده و به یک مربی بزرگ تبدیل شود.»

مصطفوی درباره اینکه اگر قول های فرهاد محقق نشود باید چه سرنوشتی انتظار این سرمربی را بکشد، گفت: «اگر این قول ها هم محقق نشود باز هم باید در ادامه به مجیدی فرصت داد چون فرهاد هم دانش فنی اش را دارد و هم زمان می گذارد و هم درحال تلاش و کوشش است. از سوی دیگر او یک مربی جوان و آموزش دیده است و حیف است که با این همه محبوبیت بخوایم این سرمایه را از دست بدهیم. قطعاً به آینده و کادر جوانش ایمان و اعتقاد دارم و ان شاء الله دوباره استقلال با این سرمربی به دوران اوچش باز خواهد گشت.»

میلیج در گفت و گو با «فرهنگیان»: بازی با پرسپولیس یک فینال قبل از فینال است

دربی آخر بهتر بودیم و نبردیم، وقت انتقام است

نشان دادیم در بازی های بزرگ تیم بهتری هستیم

با پاس گل زیبایی که به علی کریمی دادی کار سپاهان را تمام کردی. خوشحالم که توانستم به تیم کمک کنم و موفق شدیم به مرحله بعدی جام حذفی راه پیدا کنیم. من نهایت تلاشم را برای تیم انجام می دهم و در نهایت توانستم با این پاس گل به موفقیت استقلال کمک کنم و بسیار خوشحالم. من باید سخت تمرین کنم تا برای هر مسابقه آماده باشم.

پاس گلی که دادی بسیار هوشمندانه بود و نشان دادی علاوه بر آنکه چهره و شکل و شمایلت شبیه لیونل مسی است، مثل او نیز بازیکن باهوشی هستی. مسی بازیکنی فوق العاده و جزء سه نفر برتر تاریخ است. او کارهای خارق العاده ای در فوتبال انجام داده و اگر کسی به شما بگوید که کاری مثل او انجام داده ای، افتخاری بزرگ برای شماست.

گفته می شود در چند دیدار اخیر استقلال داوری ها به سود این تیم بوده و این تیم به این وسیله توانسته چند بازی اخیر خود را با موفقیت پشت سر بگذارد. این صحبت چقدر درست است؟

من دوست ندارم خیلی درباره داوران صحبت کنم. من به آنها احترام می گذارم و می دانم که آنها تلاش می کنند در هر لحظه بهترین تصمیم را بگیرند و کارشان را به درستی انجام دهند. نمی خواهم درباره اینکه فلان صحنه پنالتی بود یا نه اظهار نظر کنم. این به داور بستگی دارد و اگر تصمیم خوبی بگیرند همه از آن خوشحال می شوند اما زمانی که یک اشتباه کنند باید بدانیم که همه ما انسان هستیم و بازیکن، داور و مربی ممکن است اشتباه کنند. همه ما تصمیمات خوب و بد می گیریم. من همیشه

چیزی تا پایان فصل باقی نمانده و استقلال ها تازه روی دور برد افتاده اند و حریفان را از پیش رو برمی دارند. این درحالی است که شاگردان مجیدی در آخرین دیدار خود مقابل سپاهان درحالی این تیم را به راحتی شکست دادند که دیبااته، مطهری و اسماعیلی را هم در ترکیب خود نداشتند و شاید خوشبین ترین هواداران این تیم هم در ذهن خود چنین بردی را تجسم نمی کردند. با این حال در روزی که هرویه میلیج، هافبک کروات استقلال برای این بازی به صورت ثابت تیمش را همراهی کرد آبی ها موفق شدند مقابل سپاهان دبل کرده و مثل لیگ برتر در جام حذفی هم این تیم را شکست دهند. بر همین اساس و در خصوص دیدار با سپاهان و اتفاقات پیش روی استقلال و برخی مسائل مرتبط، دقایقی با هرویه میلیج به صحبت پرداختیم. گفت و گوی «فرهنگیان» با هافبک کروات استقلال را در ادامه می خوانید.



از بازی با سپاهان شروع کنیم. برد شیرین و تقریباً دور از انتظاری بود که هم روحیه را به استقلال بازگرداند و هم خوشحالی هواداران این تیم را در پی داشت.

درباره بازی باید عنوان کنم همیشه بردن در بازی های بزرگ بسیار جذاب است و ما نشان دادیم که تیم خیلی بهتر و موفق تری در چنین بازی هایی هستیم. برد برابر سپاهان از نظر ذهنی و همچنین افزایش روحیه تیم بسیار مهم بود.

گفت و گو



می گویم حتی اگر داور اشتباه کند هیچ وقت با او بحث نمی کنم چون تصمیمش را گرفته است و تنها VAR می تواند آن را تغییر دهد.

به ادامه رقابت های جام حذفی و موفقیت استقلال در این رقابت ها چقدر امیدوار هستی؟

مطمئناً استقلال می تواند قهرمان جام حذفی شود. ما چند بازیکن مصدوم داریم که اگر بازیکن مشکل ساز شده است. مسلمان غیبی داربوش شجاعیان در تیم حس می شود. او بازیکن بسیار خوبی است که می تواند به تیم کمک زیادی کند اما تا دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا نمی توانیم از او استفاده کنیم. امیدوارم مصدومان تیم هرچه زودتر آماده شوند. در لیگ برتر نیز به دنبال قرار گرفتن در رتبه دوم هستیم و تلاش ما این است که فصل را با دومی تمام کنیم و پس از آن به دنبال فتح جام حذفی باشیم.

استقلال در دیدار نیمه نهایی باید به مصاف پرسپولیس برود تا شاهد یک دربی و جنگ تمام عیار باشیم. این بازی را چطور ارزیابی می کنی.

بله، دربی در نیمه نهایی جام حذفی. این بازی برای هر دو تیم مهم است و به نظر یک فینال قبل از فینال است. ما در دربی آخر بهتر از پرسپولیس بازی کردیم اما متأسفانه بازی را نبردیم. حالا فرصت خوبی برای انتقام است تا با غلبه بر این تیم راهی فینال شویم.

اگر چه با استقلال قرارداد دوساله داری اما شنیده می شود سال دوم این قرارداد مشروط به توافق مالی با این تیم است. به نظرت سال آینده همچنان در خدمت این تیم خواهی بود؟

من یک سال دیگر با استقلال قرارداد دارم اما هیچ کس نمی داند در آینده چه اتفاقی رخ می دهد. درحال حاضر اصلاً به این موضوع فکر نمی کنم و تمرکز روی بازی های باقی مانده است. در زمان خودش درباره این قضیه تصمیم گیری خواهم کرد و بهترین تصمیم را برای خودم و تیم می گیرم. درحال حاضر بازیکن استقلال هستم و از بودن در این تیم راضی و خوشحالم. این تنها چیزی است که درحال حاضر می توانم بگویم.